
GÓGÁNFA TELEPÜLÉSI ÖNKORMÁNYZAT 

 KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK GÓGÁNFA 

 KÖZSÉG CÍMERÉRŐL, 

 ZÁSZLAJÁRÓL, ILLETVE AZOK  

HASZNÁLATÁNAK  

ENGEDÉLYEZÉSÉRŐL SZÓLÓ 
 

 

7/2000. (VIII.10.) sz. rendelete 

 

Gógánfa község Képviselő-testülete az önkormányzatokról szóló 1990. évi LXVI. 

tv. 1.§. /6/ bekezdése a./ pontjában kapott felhatalmazás alapján Gógánfa község 

önkormányzati jelképeiről a következő rendeletet alkotja.  

1. §. A KÖZSÉG CÍMERE ÉS ZÁSZLAJA 

/1/  Gógánfa címere: álló, alul-felül ívelt, csücsök nélkül. A pajzsmezőt az 

ezüst színű hullámos vonallal jelképezett Marcal folyó osztja ketté. A zöld 

színű felső részben – mely a magyar nemzeti színek egyike -a település 

mezőgazdasági mivoltára utal a három aranyszínű búzakalász. A kék színű 

alsó mezőben a XVIII. században épült Római Katolikus Kápolna a község 

római katolikus vallásosságát jelképezi. A kápolnát a győzelmet jelképező 

zöld színű babérkoszorú övezi. 

 

/2/  Gógánfa zászlaja és lobogója: a lobogó középen vízszintesen osztott, a 

felső mező arany színű, az alsó része zöld. A rúddal párhuzamosan 

középen helyezkedik el a címerpajzs, a lobogó mindkét oldalán. Alatta 

ezzel párhuzamosan hímzetten aranyozott betűkkel Gógánfa felirat 

olvasható. A lobogó három oldalát aranyrojt szegélyezi. 

 

A zászló méretei:  

álló és fekvő alakzatban 100 cm x 150 cm.  

 

 



2 

 

2. §. A község címere kizárólag díszítő és utaló jelképként használható. Hivatalos 

eljárás során nem alkalmazható.  

 

3. §. A község címerét – engedély nélkül – utaló és díszítő jelképként általában az 

alábbi esetekben szabad használni és alkalmazni: 

a./  a község zászlaján,  

b./  a községháza épületén és tanácskozó termében,  

c./  a képviselő-testület vagy a Körjegyzőség által kiadott és Gógánfa 

történetével, életével, fejlődésével foglalkozó kiadványokon, 

d./  a képviselő-testület által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, emlék-

plaketteken, jelvényeken, valamint a testület által alapított kitüntetéseken, 

e./  az önkormányzat protokolláris rendezvényein úgy, hogy az állami címer 

jelentőségét ne kisebbítse, 

f./  a polgármester, az alpolgármester és a körjegyző részére kizárólag 

protokolláris felhasználásra készített levélpapíron, borítékon, 

g./  a polgármester, a képviselők, valamint a körjegyző az önkormányzathoz 

való tartozását kifejező névjegykártyán, 

h./  matrica formában a képviselő-testület által a lakosság részére biztosított 

esetekben. 

4. §./1/  Kizárólag engedély alapján szabad a község címerét utaló és diszítő 

jelképként alkalmazni, vagy használni: 

a./   a községben működő intézmények és társadalmi szervezetek által kiadott 

és a községgel vagy az intézmény, ill. társadalmi szervezet történetével, 

életével, fejlődésével foglalkozó kiadványokon, 

b./  a községet érintő kiadványokon, 

c./  cserezászlókon, 

d./  jelvényként,  

e./  a községben rendezett jelentősebb kulturális, szakmai és 

sportrendezvényeken, 

f./  a községre utaló emlék és ajándék-tárgyakon, 

g./  egyéb, a kérelemben megjelölt egyedi esetekben. 

 

/2/ A község címerét védjegyként felhasználni, ilyen célra engedélyt kiadni 

nem szabad. 

 

 

 



3 

 

 

 

5. §. /1/ Gógánfa község zászlaja engedély nélkül használható: 

 

a./  az önkormányzat tanácskozótermében, a polgármester irodájában 

és a képviselő-testület ülésein. Állami és nemzeti ünnepeken, az 

önkormányzat rendezvényein és ünnepségein, 

b./  az önkormányzat tisztségviselői által cserezászlóként, 

ajándéktárgyként.  

6. §. /1/  Kizárólag engedély alapján szabad a község zászlaját használni: 

 

a./  a község életében jelentősebb – kizárólag helyi – események és 

rendezvények alkalmával, 

b./  megkülönböztetésül a többi település részvételével tartott 

rendezvényeken, 

c./ cserezászlóként és elismerésként,  

d./ a települések közötti bel- és külföldi kapcsolatokban, 

e./ minden olyan esetben, amikor a képviselő-testület indokoltnak tartja, 

ill. a polgármester engedélyezi.  

7. §. /1/ A közösség címerét és zászlaját – mint utaló és diszítő jelképet – kizárólag 

hiteles alakban, az ábrázolás hűségének, a méretarányok és színek pontos 

betartása mellett szabad felhasználni, illetve alkalmazni.  

 

 /2/ Indokolt esetben a külön engedélyben megjelölt módon engedélyezhető, 

hogy a község címere kizárólag az alapanyag színében készüljön.  

 

/3/ Kizárólag a 3.§. /f/ pontjában jelölt hivatalos leveleken lehetőség van a 

címer fekete-fehér színekben való ábrázolására. 

 

/4/ A község címerét és zászlaját csak olyan mértékig szabad kicsinyíteni, ami 

nem sérti a hiteles ábrázolást.  

 

8.§. /1/ A község címerének és zászlajának a jelen rendeletben foglalt 

rendelkezések szerinti felhasználását, alkalmazását, vagy forgalomba hozatala 

céljából történő előállítását – kérelem alapján – a polgármester engedélyezi.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. 

 

 

/2/ Az engedély kiadásáért díj állapítható meg, melyre a polgármester jogosult. 

 

/3/ A díj lehet egy meghatározott összeg, százalékos arány, vagy az előállított 

termék meghatározott darabszáma. 

 

9. §. /1/ Az engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell: 

 

a./  a kérelmező / felhasználó / megnevezését és címét, 

b./  a címer vagy zászló felhasználásának, ill. előállításának célját, 

c./  az előállítandó mennyiséget, 

d./  a forgalomba hozatal, ill. a terjesztés módját, 

e./ kereskedelmi foglalom esetén a címerrel díszítendő tárgy egységárát, 

f./ a címer használatának időtartamát. 

 

 /2/ A kérelemhez csatolni kell a címerrel díszített tárgy, kiadvány, stb. egy 

példányát, vagy fényképét, esetleg tervét. Az engedély megszerzését követően 

az előállított tárgy egy példányát és annak fényképmásolatát is be kell nyújtani. 

 

 /3/ A polgármester az engedély iránti kérelem benyújtására a fentieken 

túlmenően előírásokat is megállapíthat.  

 

10. §. A címer, vagy zászló használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia 

kell: 

a./  az engedélyes megnevezését és címét,  

b./  az engedélyezett felhasználási cél megjelölését, 

c./ az engedély érvényességének határidejét, 

d./ előállítás esetén az engedélyezett mennyiséget, 

e./ a terjesztés, ill. forgalomba hozatal módjával kapcsolatos kikötéseket,  

f./ a felhasználással kapcsolatos egyéb előírásokat, 

g./ a díj mértékét, befizetésének módját és határidejét.  

 

11. §. /1/ A címer, vagy a zászló használatát, alkalmazását, vagy előállítását nem 

szabad megengedni, a kiadott engedélyt pedig vissza kell vonni, ha a használat, 

vagy a forgalomba hozatal módja, vagy körülményei a községet, a község 

lakosságának érzületét, jogait, vagy jogos érdekeit sérti, ill. veszélyezteti. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

/2/ A polgármester az engedély kiadását indoklással megtagadhatja.  

 

/3/ A kiadott engedélyt vissza lehet vonni, ha a felhasználó e rendeletbe, vagy 

a részére kiadott engedélyben meghatározott feltételeket, előírásokat megsérti, 

nem tartja be, ill. a megállapított határidőre kötelezettségeinek nem tesz eleget.  

 

/4/ A címernek az emléktárgyakon, érméken, jelvényeken, más tárgyakon és a 

kiadványokon történő felhasználásához ezen rendelet alapján kiadott engedély 

nem mentesíti a kérelmezőt más jogszabályok által a termék, jelvény, kiadvány 

stb. tervezésére, előállítására, forgalomba hozatalára előírt egyéb engedélyek, 

hozzájárulások megszerzése alól.  

 

12. §.  A kiadott engedélyekről a Körjegyzőség nyilvántartást vezet. 

 

13. §. Szabálysértést követ el és 30.000,-Ft-ig terjedő bírsággal sújtható aki: 

 

a./  a község címerét, vagy zászlaját e rendeletben foglaltaktól eltérően 

használja, alkalmazza, vagy forgalomba hozza, ill. ilyen célból előállítja, 

b./  az engedélyben előírt feltételeket megsérti, vagy kijátssza. 

 

14.  §. E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

 

Gógánfa, 2000. augusztus 10. 

 

 

Berki Zoltán                                                                         Takács Béláné 

 polgármester                                                                        körjegyző 

 

 

Kihirdetve: 

 

Gógánfa, 2000. augusztus 10.  

                                                                                                        Takács Béláné  
                                                                                                               körjegyző  

 


